
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 
Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155  

asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 
C.F. e P. IVA 02803260989 

 

 

 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
 

Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 
 

Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 
Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 

 

AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI UFFICI AL PIANO 

PRIMO DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

VIA MATTEOTTI, 9 - CASTENERDOLO 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la necessità di ampliare gli uffici a disposizione dell’Azienda Speciale Consortile 

VISTO che ATS ha trasferito i suoi uffici nella sede centrale liberando pertanto le stanze del primo piano 

VISTA la necessità di adeguare i locali al primo messi a disposizione dal Comune di Castenedolo  a partire 

dal 1° ottobre 2021 fino al 31 dicembre 2026  

TENUTO CONTO che nel bilancio 2020 sono stati accantonati fondi da poter destinare anche alle opere di 

adeguamento della sede  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs 50/2016 s.m.i.: “per affidamenti di importo pari o superiore a 

40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i 

servizi, mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori e, per i 

servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o 

tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti.” 

VISTO l’art. 51, comma 1 del D.L. 77/2021, che estende, fino al 30 giugno 2023, la procedura di 

affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro  e per servizi e forniture, ivi  compresi  i  

servizi  di  ingegneria  e architettura e l'attività di progettazione, di importo  inferiore  a 139.000  euro. In  tali  

casi   la  stazione   appaltante   procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici,  fermo restando  il  rispetto   dei   principi   di   cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici 

di cui  al  decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che l’importo dei servizi da affidare con la presente procedura rientra tra quelli della 

succitata fattispecie (affidamento diretto); 

 
DELIBERA 

 
L’avvio di una procedura di indagine e selezione di operatori economici interessati ad essere invitati mediante 

piattaforma SINTEL  alla selezione economica dei lavori di adeguamento degli uffici al piano primo della 

sede dell’Azienda situata in via Matteotti,9 -  Castenedolo 

Gli interessati dovranno presentare la manifestazione di interesse entro il 15 ottobre alle ore 12,00 inviandola 

all’indirzzo pec asc@pec.pdzbsest.it 

Si allega: 

 

- Fac simile della manifestazione di interesse  

- Descrizione dei lavori da eseguire 
 

 

Castenedolo 01 ottobre 2021 


